

Ejendomsselskabet Dagmargaarden ApS

Landbrugsvej 10B, 5260 Odense S

CVR-nr. 10 56 48 83

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2021.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Dagmargaarden ApS
Landbrugsvej 10B
5260 Odense S

CVR-nr.: 10 56 48 83
Stiftet: 21. januar 1987
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse Michael Winther Buhl
Ejnar Larsen
Jesper Toft Pfeiffer

Direktion Jesper Toft Pfeiffer

Revision Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.196.974 kr. mod 1.435.862 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.862.768 kr. mod 1.127.656 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	1.196.974	1.435.862
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.943.161	659.625
Driftsresultat	4.140.135	2.095.487
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	134.652	125.552
Øvrige finansielle omkostninger	-604.571	-775.327
Resultat før skat	3.670.216	1.445.712
2 Skat af årets resultat	-807.448	-318.056
Årets resultat	2.862.768	1.127.656
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.862.768	127.656
Disponeret i alt	2.862.768	1.127.656

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	35.395.000	32.285.000
Materielle anlægsaktiver i alt	35.395.000	32.285.000
Anlægsaktiver i alt	35.395.000	32.285.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.611.130	3.180.856
Andre tilgodehavender	22.145	207
Periodeafgrænsningsposter	29.493	12.632
Tilgodehavender i alt	2.662.768	3.193.695
Likvide beholdninger	363.183	416.082
Omsætningsaktiver i alt	3.025.951	3.609.777
Aktiver i alt	38.420.951	35.894.777

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	201.000	201.000
Overført resultat	13.891.449	10.821.290
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	14.092.449	12.022.290
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.557.400	1.881.765
Hensatte forpligtelser i alt	2.557.400	1.881.765
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	20.501.547	19.714.398
Selskabsskat	190.307	203.647
Anden gæld	0	1.170.134
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.691.854	21.088.179
4 Kortfristet del af langfristet gæld	425.093	272.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.832	23.002
Anden gæld	612.323	607.421
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.079.248	902.543
Gældsforpligtelser i alt	21.771.102	21.990.722
Passiver i alt	38.420.951	35.894.777

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

7 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	201.000	10.821.291	1.000.000	12.022.291
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.862.768	0	2.862.768
Regulering af afledte finansielle instrumenter	0	207.390	0	207.390
	201.000	13.891.449	0	14.092.449

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	190.307	203.647
Årets regulering af udskudt skat	675.635	150.834
Andre skatter	-58.494	-36.425
	<u>807.448</u>	<u>318.056</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	25.193.234	25.042.859
Tilgang i årets løb	166.839	150.375
Kostpris 30. juni 2021	<u>25.360.073</u>	<u>25.193.234</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	7.091.766	6.432.141
Årets regulering til dagsværdi	2.943.161	659.625
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	<u>10.034.927</u>	<u>7.091.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>35.395.000</u>	<u>32.285.000</u>

Investeringsejendommene består af 5 boligudlejningsejendomme i Odense C. Ejendommene består af 1803 m², der er fordelt på 22 boliglejemål. Herudover er der 6 garager. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v.

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet m.v.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er et afkastkrav på 4,15% lagt til grund:

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
-0,5%	3,65	40.165.000	35.395.000	4.770.000
Basis	4,15	35.395.000	35.395.000	0
+0,5%	4,65	31.650.000	35.395.000	-3.745.000

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	20.926.640	425.093	20.501.547	18.278.716
Selskabsskat	190.307	0	190.307	0
	21.116.947	425.093	20.691.854	18.278.716

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.927 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 35.395 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pfeiffer Holding ApS, CVR-nr. 66032914, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.